
COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Determina n. 121 del 21.08.2025 

 

OGGETTO: CCNL della dirigenza Area Funzioni Locali per il triennio 2019/2023. 

Liquidazione competenze dovute per arretrati periodo 01/01/2020-21/09/2021. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che in data 16.07.2024 è stato firmato il contratto relativo alla dirigenza dell’area 

funzioni locali, contratto di riferimento dei Segretari Comunali. 

 

Vista la domanda presentata dal dr. XXXX reggente a scavalco della Segreteria Comunale di 

Terdobbiate dal 01.01.2020 al 21.09.2021 per la corresponsione delle competenze dovute a 

seguito del rinnovo contrattuale. 

 

Considerato che è stato affidato incarico alla ditta Informa s.r.l. di quantificare le competenze 

dovute. 

 

Vista la nota pervenuta (ns. prot.n. 1962 in data 04.06.2025) che espone i seguenti costi: 

 

Periodo 01.01.2020-21.09.2021 – Segreteria comunale Terdobbiate 

Arretrati: € 730,14 

Contributi previdenziali “ 173,78 

Irap “ 62,06 

Totale “ 965,98 

 

Vista la variazione al bilancio di previsione 2025-2027 disposta con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.13 del 28.07.2025 con la quale sono stati previsti idonei stanziamenti 

di spesa finanziati con avanzo accantonato. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 



 

1. Di impegnare alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 1 del Bilancio 

2025-2027, competenza e cassa 2025 la somma di € 730,14 quali competenze per 

arretrati al Cap. 10073 e la somma di € 173,78 quali oneri contributivi a carico del 

datore di lavoro al Cap. 10079. 

 

2. Di impegnare alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 2 Cap. 10081 

del Bilancio 2025-2027 competenza e cassa 2025 la somma di € 62,06 quale Irap a 

carico del datore di lavoro. 

 

3. Di liquidare la somma di € 730,14 al Dr. XXXX, reggente a scavalco della Segreteria 

Comunale di Terdobbiate dal 01.01.2020 al 21.09.2021, quali competenze dovute a 

seguito del rinnovo contrattuale. 

 

4. Di dare atto che i contributi e l’Irap saranno versati con le modalità previste (Modello 

F24EP). 

 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Savoini Alessandro 
 

 

 

 
 

 
================================================================== 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147 

bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa inerente al presente provvedimento. 

Terdobbiate, 21.08.2025 

   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO 

  F.to Savoini Alessandro 


